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DO WSZYSTKICH WYKONAWCQW POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJE WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zarzad Drég Wojewddzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez
wykonawce do postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,Wykonanie
projektu budowlanego i wykonawczego dla zadania pn.: ,,Budowa obwodnicy
miejscowosci Glogowek w ciagu drogi wojewodzkiej nr 416””, wyjasnia ponize;.
1. Pytanie.

Zgodne z obowigzujgcym rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca
2022 r. w sprawie przepiséw techniczno-budowlanych dotyczgcych drdg publicznych
standardowa predko$¢ do projektowania dla drogi klasy G wynosi 100km/h. Na jakg
predko$¢ do projektowania nalezy opracowac dokumentacje projektowg? Wskazana
w SIWZ predkos¢ projektowa i predkosé miarodajna nie istniejg w obecnym w
porzadku prawnym.

Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SWZ punkt 9.5.1.2 opracowana dokumentacja projektowa
powinna by¢ wykonana zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, w tym zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie
przepiséw techniczno-budowlanych dotyczacych droég publicznych.

2. Pytanie.
Czy dokumentacje projektowag nalezy wykonaé w oparciu o Wzorce i Standardy
opublikowane przez Ministra Infrastruktury (zgodnie z §3 rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisow
technicznobudowlanych dotyczgcych drég publicznych)? Zwracamy uwage, iz
przyjete w koncepcji parametry techniczne do projektowania sg w czesci niezgodne
z obowigzujgcymi przepisami.
Odpowiedz.
Dokumentacja projektowa powinna by¢ zgodna z obowigzujgcym Rozporzadzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisow techniczno-
budowlanych dotyczgcych drég publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1518) oraz wykonana
zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zawartej w szczeg6lnosci we wzorcach i
standardach (WiS) rekomendowanych przez Ministra Infrastruktury: WR-D, WR-M
oraz w Polskich Normach.

3. Pytanie.
Prosimy o wskazanie podstawowych parametréw do projektowania zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami.
Odpowiedz.
Parametry nalezy dobra¢ w oparciu o obowigzujagce Rozporzadzenie Ministra
Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisbw techniczno-
budowlanych dotyczacych drég publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1518) oraz zgodnie z
zasadami wiedzy technicznej zawartej w szczegoélnosci we wzorcach i standardach
(WiS) rekomendowanych przez Ministra Infrastruktury: WR-D, WR-M oraz w Polskich
Normach. _r
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4. Pytanie.
Czy obiekt nad linig kolejowg nalezy przyjac jako jednoprzestowy (zgodnie z opisem
technicznym do koncepcji) czy wieloprzestowy? (zgodnie z czescig rysunkowa)?
Odpowiedz.
Wydana decyzja $rodowiskowa nie precyzuje jaka powinna by¢ ilo§¢ przeset dla
wiaduktu, natomiast odnosi sie do wymagan PKP dlatego powinien to byé obiekt
jednoprzestowy co wynika z warunkow okreslonych przez PKP Polskie Linie
Kolejowe S.A. ZLK w Opolu — pismo znak |Z15INSA.2133.285.2022.BC.4 z dnia
11.01.2023r., zgodnie z ktérym nalezy zaprojektowaé obiekt, ktdérego podpory i
fundamenty bedg zlokalizowane poza terenem kolejowym.

5. Pytanie.

Czy Zamawiajgcy posiada warunki techniczne od Zarzadcy linii kolejowej na
wykonanie przekroczenia linii kolejowej projektowang obwodnica? Je$li tak to
prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy udostepnia pismo PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. nr
IZ15INSA.2133.285.2022.BC .4 z dnia 11.01.2023 r.

6. Pytanie.
Czy w zwigzku z budowg skrzyzowania wielopoziomowego z linig kolejowa nalezy
przewidzie¢ ew. likwidacje istniejacych przejazdow w odlegtosci do 3 km?
Odpowiedz.
Tak, konieczne jest zlikwidowanie czterech istniejgcych przejazdéw drogowo-
kolejowych, zlokalizowanych w obszarze niezabudowanym. Jeden przejazd
zlokalizowany od strony zachodniej obwodnicy i trzy po stronie wschodnie;j.
Likwidacja przejazdoéw nie wymaga decyzji Srodowiskowej, natomiast konieczne jest
zatatwienie formalnosci z PKP. Likwidacja przejazdéw nie ograniczy dostepu do
terendw przylegajgcych, ruch po drogach polnych bedzie sie odbywat po istniejgcych
drogach gruntowych.

7. Pytanie.
Czy ew. likwidacja istniejgcych przejazddéw kolejowych jest objeta zakresem decyzji
o $rodowiskowych uwarunkowaniach.
Odpowiedz.
Nie ma takich wymagan.

8. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy posiada warunki techniczne na przebudowe istniejgcych sieci
infrastruktury technicznej?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie posiada warunkéw technicznych na przebudowe istniejgcych sieci.
Zgodnie z zapisami SWZ punkt 9.5.1 Opracowanie dokumentacji projektowej ,Zakres
projektowy zadania obejmuje cato$¢ tematu, poczgwszy od zabezpieczenia przez
Jednostke Projektowa materiatdbw geodezyjnych, rozpoznania aktualnego stanu
obiektu i uzbrojenia terenu. Jednostka Projektowa zobowigzana jest do uzyskania
wszystkich niezbednych opinii, uzgodnien, zatwierdzen, pozwolen i sprawdzen
rozwigzan projektowych, wynikajacych z obowigzujacych przepiséw, w tym réwniez
o$wiadczenia wiasciwych jednostek o zapewnieniu dostaw energii i warunkach
przytaczenia do sieci kanalizacyjnej (...)". W zwigzku z powyzszym zadaniem
jednostki projektujgcej jest uzyskania warunkéw technicznych.



9. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy posiada warunki techniczne na przebudowe sieci energetycznej
wysokiego napiecia 110kV?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie posiada warunkéw technicznych na przebudowe sieci
energetycznej wysokiego napiecia 110 kV. Zgodnie z zapisami SWZ zadaniem
jednostki projektujgcej jest uzyskania warunkdéw technicznych.

10. Pytanie.
Czy Zamawiajacy posiada warunki techniczne na przebudowe sieci gazowej
wysokiego ci$nienia?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie posiada warunkéw technicznych na przebudowe sieci gazowej
wysokiego cisnienia. Zgodnie z zapisami SWZ zadaniem jednostki projektujgce;j jest
uzyskania warunkéw technicznych.

11. Pytanie.
Czy Zakres przebudowy linii WN jest objety zakresem decyzji o srodowiskowych
uwarunkowaniach?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy w postepowaniu przetargowym udostepnit do zapoznania sie decyzje
o $rodowiskowych uwarunkowaniach przedsiewziecia.

12. Pytanie.
Czy typ i rodzaj skrzyzowan nalezy przyjg¢ zgodnie z koncepcjg programowg?
Odpowiedz.
Tak, typ i rodzaj skrzyzowan nalezy przyjaé zgodnie z istniejgca koncepcja.

13. Pytanie.

Czy typ i rodzaj skrzyzowan przedstawiony w koncepcji uzyskat akceptacje
Zamawiajgcego w tym Wydziatu Inzynierii Ruchu?

Odpowiedz.

Typ i rodzaj skrzyzowan przedstawiony w koncepcji uzyskat akceptacje
zamawiajgcego. Na etapie koncepcji nie prowadzono uzgodnienn z organem
zarzgdzajgcym inzynierig ruchu.

14. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy posiada uzgodnienie z GDDKIA skrzyzowania DW z DK 407
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie posiada ostatecznego uzgodnienia z GDDKIA. Koncepcja zostata
opracowana w oparciu o warunki wydane przez GDDKIA.

15. Pytanie.
Prosimy o jednoznaczng informacje czy nalezy przewidzie¢ pomiary ruchu oraz
opracowanie analizy i prognozy ruchu?
Odpowiedz.
Zgodnie z zapisami punktu 9.5.2.1 nalezy przewidzie¢ pomiar ruchu na podstawie,
ktérego nalezy okresli¢ biezace natezenie ruchu drogowego wraz z okresleniem jego
struktury.




16. Pytanie.
Czy ew. pomiary ruchu drogowego nalezy wykona¢ zgodnie z WR-D-127?
Odpowiedz.
Zgodnie z zapisami SWZ pkt. 9.5.1.2 ,Obiekty budowlane nalezy projektowaé w
sposb6b okreslony w przepisach (w tym przepisach techniczno-budowlanych) oraz
zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zawarte] w szczegdinosci we wzorcach i
standardach (WiS) rekomendowanych przez Ministra Infrastruktury: WR-D, WR-M
oraz w Polskich Normach.”.

17. Pytanie.
Czy ew. analizy i prognozy ruchu drogowego na drogach nalezy wykonac zgodnie z
WR-D-137?
Odpowiedz.
Zgodnie z zapisami SWZ pkt. 9.5.1.2 ,Obiekty budowlane nalezy projektowaé w
sposbéb okredlony w przepisach (w tym przepisach techniczno-budowlanych) oraz
zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zawartej w szczegdlnosci we wzorcach i
standardach (WiS) rekomendowanych przez Ministra Infrastruktury: WR-D, WR-M
oraz w Polskich Normach.”.

18. Pytanie.
Czy Zamawiajacy oczekuje wykonania pomiaréw, analiz i prognozy ruchu dla catosci
odcinka i dla poszczegdbinych skrzyzowan wchodzacych w zakres inwestycji?
Odpowiedz.
Tak, pomiary, analizy i prognozy ruchu nalezy wykona¢ na catym odcinku
opracowania. Dokumentacja projektowa powinna zostaé wykonana zgodnie z
obowigzujacymi przepisami prawa, tak by byto mozliwe uzyskanie decyzji ZRID.

19. Pytanie.
Czy Zamawiajacy oczekuje w ramach opracowania wykonania analizy poszerzenia
projektowanej drogi o dodatkowe pasy ruchu zgodnie z metodologig i zakresem
wskazanym we wzorcach i standardach (tzw. WiS) WR-D-23 opublikowanych przez
Ministerstwo Infrastruktury?
Odpowiedz.
Nie, zamawiajacy nie oczekuje opracowania wykonania analizy poszerzenia
projektowanej drogi o dodatkowe pasy ruchu.

20. Pytanie.
Prosze o jasne wskazanie zakresu robot zwigzanych z budowg drég dla rowerdw i
drég dla pieszych w tym okreélenia wymaganych skrajni.
Odpowiedz.
Drogi dla pieszych i roweréw nalezy zaprojektowaé w miejscach wymagajgcych
zabezpieczenia ruchu pieszego i rowerowego. Parametry ciggéw oraz ich skrajnie
nalezy projektowac¢ w sposéb okreslony w przepisach (w tym przepisach techniczno-
budowlanych) oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zawartej w szczegdlnosci
we wzorcach i standardach (WiS) rekomendowanych przez Ministra Infrastruktury.

21. Pytanie.
Czy Zamawiajacy dopuszcza w uzasadnionych przypadkach przyjecie tzw. ,trudnych
warunkéw” zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca
2022 r. w sprawie przepisbw techniczno-budowlanych dotyczacych drog
publicznych?



Odpowiedz.

Tak, jesliwynika to z istniejgcego uksztaltowania lub zagospodarowania terenu, badz
innych czynnikéw zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24
czerwca 2022 r. w sprawie przepiséw techniczno-budowlanych dotyczgcych drog
publicznych (Dz.U. 2022 poz.1518).

22. Pytanie.
Czy ewentualne dodatkowe jezdnie zostang docelowo przekazane jednostce
samorzgdu terytorialnego i nalezy to uwzgledni¢ na etapie projektu?
Odpowiedz.
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z SWZ nie zaktada przekazania dodatkowych
jezdni jednostce samorzgdu terytorialnego.

23. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy wymaga rozdzielenia uktadu odwodnienia drogi na system
obstugujacy droge gtéwng i osobno system dla drég powiatowych i gminnych (w tym
jezdnie dodatkowe przeznaczone do przejecia przez organy samorzgdu
terytorialnego)?
Odpowiedz.
Nie, zamawiajacy nie wymaga rozdzielania uktadéw odwodnienia.

24. Pytanie.

Czy Zamawiajgcy posiada warunki na odprowadzenie wéd deszczowych?
Odpowiedz.

Zamawiajacy nie posiada warunkow na odprowadzenie wod deszczowych. Zgodnie
z zapisami SWZ punkt 9.5.1 Opracowanie dokumentacji projektowej ,Zakres
projektowy zadania obejmuje cato$¢ tematu, poczawszy od zabezpieczenia przez
Jednostke Projektowg materiatdbw geodezyjnych, rozpoznania aktualnego stanu
obiektu i uzbrojenia terenu. Jednostka Projektowa zobowigzana jest do uzyskania
wszystkich niezbednych opinii, uzgodnien, zatwierdzen, pozwoleh i sprawdzen
rozwigzan projektowych, wynikajacych z obowigzujacych przepiséw, w tym réwniez
o$wiadczenia wiasciwych jednostek o zapewnieniu dostaw energii i warunkach
przytaczenia do sieci kanalizacyjnej (...)". W zwigzku z powyzszym zadaniem
jednostki projektujgcej jest uzyskania warunkéw technicznych.

25. Pytanie.
Czy na etapie uzyskiwania decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach zostaty
ustalone odbiorniki wéd deszczowych? Jesli tak to prosimy o ich wskazanie oraz
potwierdzenie, ze sg objete zakresem decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy w postepowaniu przetargowym udostepnit do zapoznania sie decyzje
o Srodowiskowych uwarunkowaniach przedsiewziecia.

26. Pytanie.
Czy nalezy przewidzie¢ projektowanie zbiornikéw retencyjnych? Czy ew. ich budowa
jest przewidziana w zakresie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach?
Odpowiedz.
Zamawiajacy w postepowaniu przetargowym udostepnit do zapoznania sie decyzje
o $rodowiskowych uwarunkowaniach przedsiewziecia.




27. Pytanie.
Czy na etapie koncepcji byt przeprowadzony Audyt BRD? — jeéli tak to prosimy o
udostepnienie jego wynikow.
Odpowiedz.
Nie, na etapie koncepcji nie byt przeprowadzony Audyt BRD, zgodnie z zapisami
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w brzmieniu obowigzujacym
na dziehd rozpoczecia opracowywania koncepcji projektowej i materiatow
srodowiskowych.

28. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy przewiduje/dopuszcza projektowanie przepompowni waod
deszczowych.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy zgodnie z zapisami SWZ punkt 9.5.2.3. Inne obiekty: Infrastruktura
techniczna w pasie drogowym zwigzana i nie zwigzana z drogg ppkt a) nie wyklucza
zastosowania przepompowni wod deszczowych w miejscach uzasadnionych
technicznie i ekonomicznie.

29. Pytanie.
Czy Zamawiajacy przewiduje i dopuszcza uzyskanie odstepstwa od przepiséw
techniczno-budowlanych?
Odpowiedz.
Tak, dopuszcza sie uzyskanie odstepstwa, jesli wystapi taka potrzeba. Jednostka
projektujgca jest zobowigzana do uzyskania stosownych odstepstw od przepisow,
koniecznych do uzyskania decyzji ZRID i zrealizowania zadania.

30. Pytanie.
W jakim zakresie nalezy przewidzie¢ o$wietlenie projektowanej obwodnicy? Czy na
catym odcinku?
Odpowiedz.
Zakres oswietlenia ma by¢ zgodny z obowigzujgcymi przepisami i zapisami SWZ
punkt 9.5.2.3. Inne obiekty: Infrastruktura techniczna w pasie drogowym zwigzana i
hie zwigzana z drogg ppkt b) nalezy przewidzie¢ podczas opracowywania projektu
o$wietlenie przej§¢ dla pieszych, przystankow komunikacji zbiorowej oraz
ewentualne uzupetnienie o$wietlenia ciggdw pieszych i rowerowych w miejscach
tego wymagajgcych zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24
czerwca 2022 r. w sprawie przepisdéw techniczno-budowlanych dotyczacych drég
publicznych. Oswietlenia przejscia dla pieszych nalezy projektowac jako dedykowane
zapewniajgce dwustronne oswietlenie przejScia. Zgodnie z zasadami ,Podrecznika
dla organizatoréw ruchu pieszego OCHRONA PIESZYCH” wydanego przez Krajowg
Rade Bezpieczenstwa Ruchu Drogowego pkt. 7.5.2. Zaleca sie aby projektowane
o$wietlenie byto zasilane z sieci elektroenergetycznej. Wymagane jest, aby
dedykowane oswietlenie przej$¢ dla pieszych byto sterowane czujnikiem zmierzchu
(wigcznik zmierzchowy)

31. Pytanie.
Czy Zamawiajacy posiada warunki przytaczeniowe dla planowanego oswietlenia?
Jesli tak to prosimy o ich udostepnienie.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie posiada warunkéw przytgczeniowych dla planowanego o$wietlenia.



32. Pytanie.
Czy budowa oswietlenia wymaga zaprojektowania stacji Trafo?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie posiada warunkéw technicznych na przytaczenia oSwietlenie
ulicznego do sieci energetycznej. Ewentualna konieczno$¢ projektowania stacji Trafo
moze wynikaé tylko i wylgcznie z warunkéw technicznych gestora sieci
elektroenergetycznej.

33. Pytanie.
Czy nalezy przewidzie¢ zmiane decyzji o $rodowiskowych uwarunkowaniach lub
pozyskanie nowej decyzji Srodowiskowej?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy hie zaktada zmiany decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach badz
uzyskania nowej decyzji.

34. Pytanie.
Czy Zamawiajacy przewiduje przeprowadzenie ponownej oceny odziatywania na
Srodowisko w ramach postepowania o ZRID? Jesli tak to czy nalezy przewidzieé
opracowanie raportu dla ponownej oceny oddziatywania na $rodowisko?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie przewiduje przeprowadzenia ponownej oceny oddziatywania na
srodowisko.

35. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz planowane rozwigzania projektowe powinny mie$cic
sie w granicach istniejgcej decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach?
Odpowiedz.
Tak, Zamawiajgcy potwierdza, iz planowane rozwigzania projektowe powinny
miesci¢ sie w granicach istniejgcej decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach.

36. Pytanie.
Czy w przypadku koniecznoéci pozyskania nowej decyzji sSrodowiskowej lub zmiany
istniejgcej, termin realizacji zadania zostanie wydtuzony?
Odpowiedz.
§ 10 projektu umowy zaktada mozliwos¢ i definiuje warunki wydtuzenia terminu
realizacji zadania.

37. Pytanie.

Prosimy o udostepnienie materiatdw (w tym czesci rysunkowej) stanowigcych
zatgczniki do wniosku o wydanie decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach w tym
zakres realizacji i oddziatywania przedsiewziecia na srodowisko, analize akustycznag.
Odpowiedz.

Zamawiajgcy w postepowaniu przetargowym udostepni mape z zaznaczonym
przewidywanym terenem, na ktérym bedzie realizowane przedsiewziecie, oraz z
zaznaczonym przewidywanym obszarem odziatywania przedsiewziecia.

38. Pytanie.
Czy w obszarze inwestycji znajdujg sie tereny zalewowe lub zagrozone powodzig?
Odpowiedz.
Zgodnie z zapisami SWZ punkt 9.5.1 Opracowanie dokumentacji projektowej ,Zakres
projektowy zadania obejmuje cato$¢ tematu, poczgwszy od zabezpieczenia przez
jednostke projektowg materiatdw geodezyjnych, rozpoznania aktualnego stanu




obiektu i uzbrojenia terenu.”. W zwigzku z powyzszym zdaniem jednostki
projektujgcej jest analiza terenu objetego opracowaniem, Wykonawca powinien
stwierdzi¢ czy teren potozony jest na obszarze zalewowym Ilub zagrozonym
powodzia.

39. Pytanie.
Czy w przypadku uzyskania w terminie realizacji zlecenia decyzji pozwalajace] na
realizacje rob6t z rygorem natychmiastowej wykonalnosci, to nawet w przypadku
braku prawomocnoéci Zamawiajacy uzna zadanie za wtasciwie zrealizowane?
Inaczej moéwigc czy Zamawiajgcy wymaga prawomocnosci decyzji w okresie
przewidzianym na realizacje zadania?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z SWZ pkt 12 termin wykonania umowy ,termin
uzyskania zezwolenia na realizacje inwestycji drogowej oraz dostarczenia projektow
wykonawczych wraz z czescig kosztorysowg: do 32 miesiecy od podpisania umowy”.
Ponadto, zgodnie z SWZ punkt 9.3.1 Elementy dokumentacji projektowej (...)
materiaty do regulacji stanu prawnego nieruchomosci okreslonych w decyzji o
zezwoleniu na realizacje inwestycji.
Zamawiajgcy informuje, Zze zgodnie z treScig SWZ, jednostka projektujgca
zobowigzana jest do wykonania trwatej stabilizacji nowych granic pasa drogowego.
Z powyzszego wynika, ze zrealizowanie wyzej wymienionych zobowigzan mozliwe
jest po uprawomocnieniu decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej.

40. Pytanie.
Czy okres$lone ilosci odwiertéw geologicznych w zatgczniku nr 18 nalezy traktowaé w
przeliczeniu na 1km projektowanej ocbwodnicy czy tez na caty ok. 5,3 km odcinek
projektowanej drogi?
Odpowiedz.
llosci okreslone w zatgczniku nr 18 nalezy traktowad jako iloSci dla catego odcinka.

41. Pytanie.
Z zatacznika nr 18 ,\Wykaz parametréw wykonania odwiertéw geologicznych” wynika,
iz w przekroju poprzecznym nalezy wykonaé az 7 odwiertéw. Prosimy o weryfikacje
liczby i przedstawienie schematu rozmieszczenia odwiertéw.
Odpowiedz.
Z zapisdbw SWZ nie wynika, iz nalezy wykona¢ 7 odwiertdw w przekroju drogi (rézna
liczba odwiertdw w poszczegdlnych wierszach zatgcznika nr 18). Procedura
wykonania dokumentacji geotechnicznej ujeta jest w SWZ pkt 9.5.4. gdzie wskazano,
iz przed wykonaniem odwiertdw koniecznym jest uzgodnienia planu odwiertéw z
zamawiajacym.

42. Pytanie.

Czy nalezy przewidzie¢ sondowania geologiczne? Jeéli tak to jakiego typu oraz w
jakiej ilosci?

Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SWZ i zaigcznika nr 18 ,Wykaz parametrédw wykonania
odwiertéw geologicznych” za rozpoznanie podtoza gruntowego, ostateczng ilos¢
odwiertéw, ich gtebokosé oraz koniecznos¢ wykonania innych badan gruntu
odpowiada projektant.



43. Pytanie.
Prosimy o zawarcie w § 4 ust. 2 pkt. 11 projektu umowy informacji ile czasu bedzie
miat Zamawiajgcy na rozpatrzenie wniosku, o ktérym mowa w § 4 ust. 3 oraz na
sporzgdzenie aneksu dotyczgcego waloryzacji wynagrodzenia. Bez okre$lenia
stosownych terminéw Zamawiajgcy moze odwleka¢ sporzgdzenie aneksu, co
uniemozliwi dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy.
Odpowiedz.
Nie jest mozliwe podanie sztywnego terminu. Zamawiajgcy proceduje tego typu
wnioski bez zbednej zwioki.

44. Pytanie.
Czy przez zapisy § 4 ust. 2 pkt. 12 projektu umowy nalezy rozumie¢, ze jezeli kwota
waloryzacji przekroczy wysokosé srodkow finansowych zaplanowanych w budzecie
na dany rok, kwota przekroczenia zostanie rozliczona niezwiocznie na poczatku
kolejnego roku?
Odpowiedz.
Tak, kwota przekroczenia zostanie rozliczona niezwtocznie w nastepnym roku.

45. Pytanie.
Prosimy o wykreslenie z § 4 ust. 3 projektu umowy stéw: przedstawienia stosownych
kalkulacji o charakterze poréwnawczym, prezentujgcym dane na temat wysoko$ci
cen i kosztow uwzglednianych na etapie kalkulowania ceny ofertowej oraz na
moment sktadania wniosku o waloryzacje. Waloryzacja umowna oparta o wskazniki
GUS pokazujgce pewne trendy zmian cen i kosztéw w gospodarce jest stosowana w
celu zastgpienia koniecznosci wykazywania przez Wykonawce wptywu tych zmian
na koszty realizacji zaméwienia.
Odpowiedz.
Przedmiotowy zapis w umowie pozostanie bez zmian.

46. Pytanie.
W § 4 ust. 2 pkt. 1 projektu umowy podano, iz Strony mogg zgdaé waloryzacji
wynagrodzenia wylacznie, gdy wskaznik, o ktorym mowa w pkt 6 ponizej, zmieni sie
0 co najmniej +/- 5 % w okresie 6 miesiecy od zawarcia umowy. Czy podany warunek
dotyczy tylko pierwszej waloryzacji, ktéra moze sie odbyé po 6 miesigcach od
zawarcia umowy? Czy po uptywie kazdego kolejnego roku nalezy sprawdzac¢ czy
warto$¢ wskaznika w okresie od zawarcia umowy do konca danego okresu wynosi
min. 5%?
Odpowiedz.
Podany warunek dotyczy kwestii generalnie mozliwoéci uruchomienia mechanizmu
waloryzacji. Zapis pozostaje bez zmian.

47. Pytanie.
W nawigzaniu do § 3 ust. 3 i 4 projektu umowy prosimy o podanie informacji jakie
srodki zostaty przewidziane w palnie finansowym Zamawiajgcego na poszczegdine
lata realizacji umowy? Ww. zapisy budzg watpliwosci Wykonawcy czy wyptata
wynagrodzenia za zrealizowane cze&ci zamodwienia nie zostanie znacznie
przesunieta w czasie.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy zabezpieczyt w planie finansowym kwoty na realizacje zadania w
podziale na lata zgodnie z zapisami § 9 ust. 2.




48. Pytanie.
Zwracamy sie z prosbg o zmiang zapisow:
par. 12 ust.1 pkt 9 (skierowanie do realizacji przedmiotu umowy innej osoby
spetniajgcej warunki w zakresie mniejszym niz wskazana na etapie postepowania o
zamowienie publiczne lub niezaakceptowanej przez Zamawiajgcego, w wysokosci 20
000 zt w przypadku, ktérejkolwiek z osdb wskazanych na etapie postepowania o
zamowienie publiczne za kazdy przypadek wystgpienia takiej okolicznosci)
oraz
par. 12 ust. 5 pkt 5 (Jednostka Projektujgca dopusci do prac projektowych na
stanowisko projektanta branzy drogowej, mostowej lub stanowisko geodety osobe
inng niz wskazang w ofercie lub niezaakceptowang przez Zamawiajgcego), za ktory
groza kary w wysokoséci 10 % wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w § 3
ust. 1 umowy (par. 12 ust. 1 pkt 12 umowy), tak, by kary za to samo przewinienie nie
dublowalty sie.
Odpowiedz.
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

W zwigzku z odpowiedziami na pytania w specyfikacji warunkéw zamdwienia:
1) zmienia sie w punkcie 9.2 zapisy z:
o)
b) prace projektowe:
— opracowanie projektu budowlanego (w tym projektu zagospodarowania terenu,
projektu architektoniczno-budowlanego i projektu technicznego),
— opracowanie wniosku wraz z materiatami do uzyskania decyzji o zezwoleniu na
realizacje inwestycji drogowej (ZRID),

(),
)

b) prace projektowe:

— opracowanie projektu budowlanego (w tym projektu zagospodarowania terenu,
projektu architektoniczno-budowlanego i projektu technicznego),

— opracowanie wniosku wraz z materiatami do uzyskania decyzji o zezwoleniu na
realizacje inwestycji drogowej (ZRID),

— opracowanie materiatdw niezbednych do likwidacji istniejacych przejazddw
kolejowych wraz z uzyskaniem odpowiednich zezwolen administracyjnych,

()"
2) zmienia sie w punkcie 9.3.1 zapisy z:
,9.3.1. Informacja o zakresie przedmiotowego zaméwienia:

W zakresie przedmiotowego zadania Jednostka Projektujgca zobowigzana jest

uwzgledni¢ oraz opracowa¢ dokumentacje projektowg obejmujgca nw. zakres

robot:

— budowe obwodnicy m. Gtogdéwek w ciggu DW 416 o dtugosci okoto 5,3 km
(zgodnie z zatgcznikiem mapowym), nosnos¢ nawierzchni 115 kN/o$, klasa
techniczna drogi G (od poczatku inwestycji do skrzyzowania z DK40), klasa
techniczna drogi GP (od skrzyzowania z DK40 do kohica opracowania),

— budowe obiektu mostowego (wiadukt nad linig kolejowg 137),

()"

na:
,9.3.1. Informacja o zakresie przedmiotowego zamowienia:

W zakresie przedmiotowego zadania Jednostka Projektujgca zobowigzana jest

uwzgledni¢ oraz opracowaé dokumentacje projektowg obejmujgca nw. zakres

robot:



— budowe obwodnicy m. Gtogéwek w ciagu DW 416 o dtugosci okoto 5,3 km
(zgodnie z zatgcznikiem mapowym), no$nosé nawierzchni 115 kN/o$§, klasa
techniczna drogi G (od poczatku inwestycji do skrzyzowania z DK40), klasa
techniczna drogi GP (od skrzyzowania z DK40 do konca opracowania),

— budowe obiektu mostowego (wiadukt nad linig kolejowg 137),

— likwidacje przejazddw kolejowych wraz z przebudowg fragmentu linii kolejowej,

()",

3) zmienia sie w punkcie 9.3.1 zapisy z:

o)

— materiaty do regulacji stanu prawnego nieruchomosci okreslonych w decyzji o
zezwoleniu na realizacje inwestycji,

— inne elementy niezbedne do wykonania zadania.”,

na:

n("‘)

— materialy do regulacji stanu prawnego nieruchomosci okreslonych w decyzji o
zezwoleniu na realizacje inwestycji,

— materiaty niezbedne do skutecznej procedury likwidacji istniejgcych przejazddéw
kolejowych,

— materiaty niezbedne do skutecznego zgtoszenia do odpowiedniego organu
przebudowy fragmentéw torow kolejowych w miejscu likwidowanych przejazdéw,

— inne elementy niezbedne do wykonania zadania.”,

4) zmienia sie w punkcie 9.5.1.2 zapisy z:

n("')

— Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegotowych warunkdéw technicznych dla znakow i sygnatéw drogowych oraz
urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na
drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 — tekst jednolity z p6zn. zm.),

"("')v

na:

o)

— Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegotowych warunkdw technicznych dla znakow i sygnatéw drogowych oraz
urzgdzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na
drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 — tekst jednolity z pézn. zm.),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 pazdziernika 2015 r.

- w sprawie warunkdéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé skrzyzowania linii
kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U z 2015
r. poz. 1744 z p6zn. zm.),

— Rozporzgdzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 10 wrze$nia
1998 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budowle
kolejowe i ich usytuowanie. (dz.U. 151, poz. 987 z pézn. zm.),

— Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U z 2020 r. poz.
1043 z p6zn zm.),

— Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie
wymagan w zakresie odlegtosci i warunkéw dopuszczajgcych usytuowanie drzew
i krzewdw, elementéw ochrony akustycznej i wykonywania robot ziemnych w
sagsiedztwie linii kolejowej, a takze sposobu urzadzania i utrzymywania zaston
ods$nieznych oraz pasow przeciwpozarowych (dz. U z 2020 r. poz. 1247 z pézn.
zm.).

()




5) dodaje sie zapisy punktu 9.5.3.7:
,9.5.3.7. Dokumentacja dotyczaca likwidacji przejazdéw kolejowych

W zwigzku z zapisami Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20
pazdziernika 2015 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiadac¢ skrzyzowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich
usytuowanie (Dz. U z 2015 r. poz. 1744 z pézn. zm.) Jednostka Projektowa jest
zobowigzana do przygotowania dokumentacji projektowej umozliwiajgcej
likwidacje istniejgcych przejazddw kolejowych.
Projekt nalezy sporzadzi¢ w uktadzie wielobranzowym z uzyskaniem wynikajacych
Z przepisébw opinii, zgdd, uzgodnien. Projekt musi byé w petni przygotowany do
ztozenia do odpowiedniego urzedu w celu uzyskania skutecznej zgody budowlane;j
(zgtoszenie / pozwolenie ).
Projekt musi obejmowac¢ wykonanie wszystkich robét oraz robét niezbednych dla
ich prawidtowego wykonania (np. usuniecie kolizji, zabezpieczenie prowadzenia
robét, oznakowanie miejsca robot powigzanie z pozostatg infrastrukturg,
dostosowanie pozostatej infrastruktury, recykling oraz utylizacja materiatow z
rozbiorki).
Projekt musi réwniez uwzglednia¢ wydane uzgodnienia, opinie, warunki
techniczne oraz zalecenia i wymogi wydanych decyzji administracyjnych.
Projekt musi by¢ uzgodniony w zakresie wszystkich branz.
Projekt musi by¢ uzgodniony przez Zarzadcow infrastruktury PKP oraz przez
Zarzgdce drogi.
Projekt musi zawiera¢ niezalezng czesSC kosztorysowg — 1. szczegbtowe
specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robo6t budowlanych, kosztorys
inwestorski, kosztorys ofertowy, przedmiar robét i kalkulacje szczegdtowg cen
jednostkowych.
Projekt nalezy przekaza¢ Zamawiajgcemu w 5 (pieciu) egzemplarzach w wers;ji
papierowej oraz w 5 (pieciu) egzemplarzach wersji elektronicznej na nosniku CD
(format plikéw: ,.pdf” oraz ,.dwg”).”,

6) zmienia sie w punkcie 9.7.3.1 zapisy z:

u("')

— termin opracowania wnioskéw wraz z niezbednymi materiatami do uzyskania
decyzji zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej,

”("'))

na:

H( )

— termin opracowania wnioskéw wraz z niezbednymi materiatami do uzyskanla
decyzji zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej,

— termin opracowania projektow dotyczgcych likwidacji przejazdow kolejowych,

()"

7) zmienia sie w punkcie 9.5.1.2 zapisy z:

o)

— Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegotowych warunkéw technicznych dla znakéw i sygnatow drogowych oraz
urzgdzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na
drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 — tekst jednolity z pézn. zm.),

”("')’

na.

w(eer)

— Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegotowych warunkéw technicznych dla znakdw i sygnatow drogowych oraz



urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na
drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 — tekst jednolity z p6zn. zm.),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 pazdziernika 2015 r.
w sprawie warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ skrzyzowania linii
kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U z 2015
r. poz. 1744 z pdézn. zm.),

— Rozporzadzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 10 wrze$nia
1998 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budowle
kolejowe i ich usytuowanie. (dz.U. 151, poz. 987 z pdzn. zm.),

— Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U z 2020 r. poz.
1043 z pézn zm.),

— Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie
wymagan w zakresie odlegtosci i warunkéw dopuszczajgcych usytuowanie drzew
i krzewow, elementdw ochrony akustycznej i wykonywania robot ziemnych w
sgsiedztwie linii kolejowej, a takze sposobu urzadzania i utrzymywania zaston
ods$nieznych oraz pasow przeciwpozarowych (dz. U z 2020 r. poz. 1247 z p6zn.
zm.)
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W projekcie umowy zmienia sie zapisy:
HYw§2ust2lit a) z
,2. Przedmiot zaméwienia obejmuje w szczegdlnosci:

a) Opracowanie dokumentacji projektowej, opracowania i ztozenia do wtasciwego
organu administracji publicznej wniosku wraz z wszelkimi niezbednymi
materiatami i uzgodnieniami (w tym wszystkie uzgodnienia z PKP ws. wiaduktu
nad linig kolejowg) do uzyskania decyzji pozwalajgcej na realizacje zadania
(pozwolenie na budowe lub zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej - dalej
decyzja ZRID), materiatéw przetargowych (szczegétowe specyfikacje techniczne
wykonania i odbioru robo6t budowlanych, kosztorysy i przedmiary robdt),
przeprowadzenia badan geologicznych.

(..)",

na:

,2. Przedmiot zamowienia obejmuje w szczegdlnosci:

a) Opracowanie dokumentacji projektowej, opracowania i ztozenia do wiasciwego
organu administracji publicznej wniosku wraz z wszelkimi niezbednymi materiatami

i uzgodnieniami (w tym wszystkie uzgodnienia z PKP ws. wiaduktu nad linig

kolejowg oraz likwidacji istniejacych przejazdéw kolejowych) do uzyskania decyzji

pozwalajgcej na realizacje zadania (pozwolenie na budowe lub zezwolenie na
realizacje inwestycji drogowej - dalej decyzja ZRID), materiatow przetargowych

(szczegdtowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét budowlanych,

kosztorysy i przedmiary robét), przeprowadzenia badan geologicznych.
(..)"
2)w§3ust1z ~
,1. W zakresie okreslonym w § 1 ust. 2 lit. a) i b) umowy Jednostka Projektujaca
zobowigzuje sie wykona¢ przedmiot umowy, a Zamawiajgcy zobowigzuje sie
zaptaci¢ cene umowng (zgodnie z poz 1.1 + 2.11 formularza cenowego):
()",
na:
,1. W zakresie okreslonym w § 1 ust. 2 lit. a) i b) umowy Jednostka Projektujgca
zobowigzuje sie wykonac¢ przedmiot umowy, a Zamawiajgcy zobowigzuje sie
zapfaci¢ cene umowng (zgodnie z poz 1.1 + 2.12 formularza cenowego):

()"




3)w § 3ust8z:

,8. W przypadku braku koniecznos$ci wykonania ktéregokolwiek z elementdéw prac
projektowych (poz. 1.1 + 2.11 formularza cenowego) lub Nadzoru Autorskiego
okre$lonego w formularzu cenowym w poz. 3.1 + 3.4 , warto§¢ umowna ulegnie
stosownej zmianie. Uwzgledniajac ceny zawarte w formularzu cenowym, wartosé
umowna zostanie zmniejszona do wartosci nie mniejszej niz 30 % wynagrodzenia
umownego brutto, o ktérym mowa w § 2 ust. 1 i 2 umowy fgcznie. Zmiana wartosci
umowy zostanie okreslona w formie aneksu. Powyzszy zapis nie dotyczy przypadku
odstgpienia od umowy, ktory jest uregulowany zapisami § 11 niniejszej umowy.”,

na:

,8. W przypadku braku koniecznosci wykonania ktéregokolwiek z elementéw prac
projektowych (poz. 1.1 + 2.12 formularza cenowego) lub Nadzoru Autorskiego
okre$lonego w formularzu cenowym w poz. 3.1 + 3.4 , warto§¢ umowna ulegnie
stosownej zmianie. Uwzgledniajgc ceny zawarte w formularzu cenowym, warto$é
umowna zostanie zmniejszona do wartosci nie mniejszej niz 30 % wynagrodzenia
umownego brutto, o ktérym mowa w § 2 ust. 1 i 2 umowy tgcznie. Zmiana wartosci
umowy zostanie okre$lona w formie aneksu. Powyzszy zapis nie dotyczy przypadku
odstgpienia od umowy, ktory jest uregulowany zapisami § 11 niniejszej umowy.”.

Ponadto usuwa sie zapisy w § 9 ust 11 projektu umowy:

211, W przypadku podwyzszenia warto$ci wynagrodzenia naleznego Jednostce
Projektujgcej, Jednostka Projektujgca jest zobowigzana do uzupetnienia wysokosci
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy o kwote wynikajacg ze zmiany
(podwyzszenia) wysokoSci wynagrodzenia z dniem dokonania podwyZzszenia
wartosci wynagrodzenia naleznego Jednostce Projektujgce;j.”.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy zamiescit na stronie internetowe]
prowadzonego postepowania:
1) nowe strony 22, 23, 24, 30 i 41 specyfikacji warunkow zamdwienia,
2) nowy formularz cenowy (zatgcznik nr 2),
3) nowy projekt umowy (zatgcznik nr 9),
4) nowy harmonogram prac projektowych (zatgcznik nr 10),
5) pismo z PKP.
6) mapa z zaznaczonym terenem.

Powyzsze odpowiedzi i zmiany stanowig integralng cze$¢ specyfikacji
warunkow zamowienia.
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